ПРОТОКОЛ
Заседания Закупочной комиссии АО «Прибой» по способу закупки –
«Закупка у единственного поставщика»

Дата заседания: 13 февраля 2020 г.
[bookmark: _GoBack]Время: 10 часов 00 минут.
Место проведения: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211,                       АО «Прибой».
Состав  комиссии:

Председатель Комиссии: Аитов К.Д. – Генеральный директор
Заместитель председателя Комиссии: Франтова А.Н. - Заместитель генерального директора по экономике и финансам
Члены комиссии: Криниченко С.Ю. - Главный энергетик
		   Карпова А.Л. - Юрисконсульт
Секретарь:            Толкачёва О.В. - Экономист
Кворум для  проведения заседания и принятия решения  по повестке дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение закупки у единственного поставщика с целью заключения договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами для нужд предприятия АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.

Обсуждение вопроса  повестки дня  и принятые решения.
Слушали докладчика Толкачёву О.В. о необходимости провести закупку у единственного поставщика на заключение договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами для нужд предприятия АО «Прибой».
Обоснование для применения Заказчиком способа закупки у единственного поставщика: закупка у единственного поставщика проводится в соответствии с п. 51.4 пп. 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг АО «Прибой» - осуществляется закупка товаров, работ, услуг, необходимых для выполнения законных требований и предписаний органов исполнительной власти и контролирующих органов в случае, если сроки выполнения предписания и другие его условия не позволяют провести закупку конкурентным способом (в соответствии с Приказом Министерства Топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края № 490 от 12.11.2018 г. «О присвоении статуса регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по Новороссийской зоне деятельности ООО «Мехуборка-Юг» и соглашением по обращению с твердыми коммунальными отходами по Новороссийской зоне деятельности от 12.11.2018 г.).
Срок оказания услуг: с 01.01.2020 г. по 31.12.2020 г.
Ориентировочный общий объем вывоза отходов: 1) твердых бытовых отходов – 475,2 м3;                        2) крупногабаритного мусора – 1152 м3.
Общая ориентировочная цена договора: 963 025,78 руб. без НДС.
Исполнитель – Общество с ограниченной ответственностью «Мехуборка-Юг».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» - единогласно

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
Заключить с ООО «Мехуборка-Юг» договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами для нужд предприятия АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.
Условия оплаты: Заказчик оплачивает услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была оказана услуга по обращению с твердыми коммунальными отходами, на основании платежного документа, исходящего от Регионального оператора.

Дата составления протокола  13.02.2020 г.
Председатель Комиссии:  				                   К.Д. Аитов
Заместитель председателя Комиссии:                                                     А.Н. Франтова
Члены комиссии:					                  С.Ю. Криниченко
						                                А.Л. Карпова
Секретарь:						                  О.В. Толкачёва